В резултат на така приетото решение размерът на капитала 

на Астерион България АД не се променя. Издадени са нови временни удостоверения на акционерите. 

На 11.01.2021 г. на извънредно ОСА на Астерион България АД e взето решение за намаляване 

уставния капитал на „АСТЕРИОН БЪЛГАРИЯ“ АД от 15 145 500 лв. (петнадесет милиона, сто 

четиридесет и пет хиляди и петстотин лева) до размер от 12 116 400 лв. (дванадесет милиона, сто и 

шестнадесет хиляди и четиристотин лева), по реда на чл.200, т.1 от Търговския закон (ТЗ) чрез 

намаляване на номиналната стойност на акциите на дружеството от 500 (петстотин) лева за всяка 

акция до 400 (четиристотин) лева за всяка акция, с цел покриване на натрупаната загуба в 

дружеството от минали години, увеличаване на резервите на „АСТЕРИОН БЪЛГАРИЯ” АД и

[...]

възстановяване на съотношението между вписания капитал и чистата стойност на имуществото на 

дружеството. Въз основа на чл.246, ал.2, т.4 от ТЗ, средствата от направеното по т.1 по-горе 

намаляване на номиналната стойност на акциите от капитала на „АСТЕРИОН БЪЛГАРИЯ” АД в размер 

от 3 029 100 лв. (три милиона, двадесет и девет хиляди и сто лева) се отнасят към фонд „Резервен” 

на дружеството, който фонд може да се ползва единствено по реда на чл. 246, ал.3 от ТЗ. По този 

начин дружеството формира фонд „Резервен” в размер на 3 029 100 лв. (три милиона, двадесет и 

девет хиляди и сто лева). 

Промените са вписани в Търговския регистър на РБългария на 18.01.2021 г. 

11.2 Резерви 

Законови резерви 

Законовите резерви се формират от акционерните дружества, каквото е и Астерион България ЕАД, 

като разпределение на печалбата по реда на чл.